
  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 14 de junio de 2023.  

 

 VISTO la Resolución Nº 79/2023 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Mar del Plata, relacionada con la situación de los alumnos de la carrera 

Ingeniería Pesquera, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que los mencionados alumnos cursaron materias, sin dar cumplimiento con 

el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 8 de junio de 2023, aconsejó refrendar la Resolución Nº 79/2023 de la Facultad 

Regional Mar del Plata. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.-  Refrendar la Resolución Nº 79/2023 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Mar del Plata y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

2 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiéndolos del régimen de correlatividades, a los alumnos de la carrera 

Ingeniería Pesquera, que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1066/2023 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



  
“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

                                                                                                         

 

 
                                                                                                                                                                      
                                    

                    
 

  

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

3 

 

 

  Ministerio de Educación 

  Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1066/2023 

FACULTAD REGIONAL MAR DEL PLATA 

INGENIERÍA PESQUERA 

__________________________________ 

 

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADAS 

SIN TENER 
APROBADAS 

CABALLERO BRISEÑO, Valeria  601650 Operaciones Unitarias I  Termodinámica  

DOMÍNGUEZ, Macarena Anahí 602816 Materiales y Envases 
de la Industria 
Pesquera 
Tecnología del 
Producto Pesquero III 

 Recursos Pesqueros II 
Química Analítica e 
Instrumental  
Química Orgánica y 
Biológica 

HERRERA, Anabella  603574 Gestión de la Calidad  Análisis Matemático II 

MINOTTO, Lucio  605173 Higiene y Seguridad 
Industrial   

Física II  

MORALES, Juan Manuel  602820 Química Orgánica y 
Biológica  
Higiene y Seguridad 
Industrial  

 Química General  
Análisis Matemático I 

RETRIVI, Martin  603097 Programación y Control 
de la Producción  

 Química Orgánica y 
Biológica 

ASSELBORN, Erika Abigail  602813 Tecnología del 
Producto Pesquero III 

 Química Analítica e 
Instrumental  
Química Orgánica y 
Biológica  

VALLEJOS, Marisabel  601148 Gestión de la Calidad  Análisis Matemático II 

GIGENA, Erik Natanael  603526 Química Orgánica y 
Biológica  

 Química General  


		2023-06-21T17:41:16-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-06-21T18:44:40-0300
	AVETTA HAROLDO TOMAS


		2023-06-21T19:14:42-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




